
Unikaj kontaktu z wodą
Piękno biżuterii jest trwałe, ale zarazem delikat-

ne i kruche. Dzięki przestrzeganiu odpowiednich 

zaleceń, biżuteria będzie Państwa cieszyć swoim 

blaskiem przez długi czas. Większości wzorów 

biżuterii szkodzi bezpośredni kontakt z wodą, 

zarówno z kranu, jak i z wodą morską. Zawarte 

w niej składniki mogą wpływać na wygląd biżu-

terii: może ona tracić połysk, ulegać przebarwie-

niom. Każdy rodzaj biżuterii należy zdejmować 

przed kąpielą czy myciem naczyń.

Odpowiednio przechowuj
Bardzo istotne jest właściwe przechowywanie biżute-

rii. Każda jej sztuka powinna być zawinięta w miękką 

szmatkę i szczelnie zamknięta w osobnym woreczku. 

Dzięki temu nie będzie ona narażona na uszkodze-

nie, zakurzenie itp. Dobrym miejscem na przecho-

wywanie biżuterii są specjalne szkatułki, oferowane 

w sklepach jubilerskich. Zaleca się, by co pewien czas 

oddawać biżuterię do fachowej pielęgnacji. Pamiętaj 

również, że kamienie jubilerskie, czy perły, które zdo-

bią biżuterię są szczególnie narażone na wypadanie, 

pękanie, zahaczenia, a także inne uszkodzenia po-

wstałe w konsekwencji zdarzeń losowych. Biżuterię 

należy zdejmować przed rozpoczęciem prac domo-

wych, przed pójściem spać, przed przystąpieniem do 

uprawiania sportów i innych zajęć.



Chroń przed chemią
Składniki detergentów używanych w kuchni oraz 

łazience, a także kosmetyków: lakierów, dezodo-

rantów i perfum, mogą być przyczyną przebar-

wień biżuterii lub skóry w miejscu jej kontaktu 

z biżuterią. Biżuteria nie jest wykonywana z czy-

stego kruszcu, ale z jego stopów, które reagują 

z wieloma różnymi substancjami. Środki chemicz-

ne mogą szkodzić również elementom biżuterii 

wykonanym z kamieni naturalnych lub w pocho-

dzenia organicznego (perły, bursztyn), powodując 

ich matowienie lub rozwarstwianie.

Złocenie
Pamiętaj, że powierzchnie pozłacane nie są nie-

skończenie trwałe, dlatego taka biżuteria podlega 

naturalnemu procesowi ścierania. Aby cieszyć się 

jej pięknem zastosuj się do kilku podstawowych 

zasad. Wpływ na ścieranie ma częstotliwość no-

szenia, dlatego unikajmy zakładania biżuterii 

podczas wykonywania prac domowych, a także 

zdejmujmy ją kładąc się do snu. Biżuteria będzie 

tracić złocenie także w kontakcie z wodą, per-

fumami i innymi kosmetykami oraz w zależności 

od pH skóry. Zmiana barwy biżuterii nie wynika 

z wady produktu i nie podlega reklamacji.
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